令和２年３月１２日
卒業生の保護者様

船橋市立法典東小学校
                                    校⻑  齋藤 年国

令和元年度 第５１回卒業証書授与式のご案内
浅春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
このたびは、お子様のご卒業を心よりお祝い申し上げます。
つきましては、令和元年度第５１回卒業証書授与式を下記の通り挙行いたしますので、ご案内申し上げ

ます。
記

１ 方針
   新型コロナウィルス感染防止を第一に考え、下記の船橋市教育委員会の通知に沿って行う。
   ①式典の内容は精選し、３０分以内で終了する。
   ②参加者は、卒業生とその保護者１名のみ。
   ③祝辞等は割愛又は文書で配付する。
   ④国歌・校歌・卒業の歌・送別の歌等は歌わずにＣＤ等で対応する。
   ⑤卒業証書は、代表者児童生徒のみに授与する。
  《その他感染拡大防止の措置・工夫等》
    ①風邪のような症状のある方や高齢者、基礎疾患をお持ちの方は、式典に参加しないよう周知を

徹底する。
    ②参加者に手洗いやアルコール消毒、咳エチケットを徹底させる。
    ③こまめな換気を実施する。
    ④椅子の間隔を空けて、参加者間のスペースを確保する。

２ 日時  令和２年３月１９日（木） 午前９時５５分 卒業生入場

午前１０時   開式

３ 式場  本校 体育館

４ 卒業生登校時刻  午前８時１５分まで
            ※欠席する場合は、卒業式当日午前８時１５分までに、必ず、ご連絡をお願い

します。

５ 卒業生服装
   ①マスクの着用をお願いします。
   ②式の目的を踏まえて、華美になりすぎないように配慮をお願いします。

（教育委員会の通知による）

６ 当日の予定
   ８：１５ 児童登校
   ８：３０ 卒業式の確認・写真撮影・通知表配付・賞状授与等
   ９：５５ 卒業式開始
         ①卒業生入場    ②開式の言葉    ③国歌・校歌静聴
         ④卒業証書授与（代表児童に授与・呼名→返事→起立→後方を向く→着席）
         ⑤学校⻑式辞    ⑥閉式の言葉    ⑦卒業生退場
  １０：２５ 卒業式終了
  １０：２５ 学級活動 ※保護者の皆様は校庭（雨天時は体育館）でお待ちください。
  １０：４０ 教職員による見送り ※保護者の皆様は校庭（雨天時は体育館）でお待ちください。
  １１：００ 下校

７ 保護者受付時刻  午前９時２５分〜９時４５分
             ※９時２５分以前には入場できません。
              また、９時４５分以降も入場できません。
             ※受付場所 体育館入口
８ 参加者
   卒業生・卒業生の保護者１名・教職員
    ※大変申し訳ありませんが、通知の通り保護者の参加は１名とさせていただきます。（近隣校と

も確認済みです。）
    ※複数人でいらっしゃっても、会場への入場は固くお断り致します。
    ※風邪のような症状のある方や高齢者、基礎疾患をお持ちの方は、大変申し訳ありませんが、卒

業式に参加することはできません。
    ※マスクをつけてご参加ください。（入口でのアルコール消毒にもご協力をお願いします。）
    ※ＰＴＡの名札もつけてご参加ください。
９ お願い

（１）自動車や自転車でのご来校はご遠慮ください。
  （２）９時４５分までに受付を済ませ、式場保護者席にお座りください。

（３）保護者席は卒業生の席の後方に設置します。（男子が校庭側になります。）
      ※椅子の間隔をあけるため、例年と変更がございますのでご注意ください。
  （４）スリッパ等の上履きと、下履きを入れる袋は、各自ご持参ください。
  （５）在校生・小さなお子様のご参加はご遠慮願います。
  （６）体育館での携帯電話のご使用は、ご遠慮ください。
     （電源をお切りになるか、マナーモードにしておいてください。）
  （７）新校舎１階に祝電等を掲示する予定ですのでご覧ください。

※感染防止のため、保護者の皆様の新校舎２階以上への入場はご遠慮いただきます。
  （８）下校後写真を撮影する場合は、感染に十分に気をつけて撮影をお願いします。
  （９）今後の、新型コロナウィルスの感染拡大により、内容の縮小、延期、中止等、記載事項に変

更が生じることがあります。ご了承ください。
  （10）国歌・校歌につきましては、飛沫感染防止のため、歌わずに静かに聴いていただくようお願

い致します。